7.2.8 Disponibilizar o veículo com os cintos de segurança individual e em igual número de ocupantes; 

7.2.9 Realizar o seguro para passageiros do veículo, com cobertura básica de transporte municipal, conforme segue: 

-Danos Corporais e/ou Materiais, Exclusivamente Passageiros, importância assegurada de valor mínimo R$ 1.247.980,00 (Um milhão, duzentos e 

quarenta e sete mil, novecentos e oitenta reais), por veículo; 

-Danos Materiais, Exclusivamente Terceiros não Transportados, importância assegurada de valor mínimo R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais); 

-Danos Corporais Exclusivamente Terceiros não Transportados Cobertura Adicional, importância assegurada de valor mínimo R$ 300.000,00 

(Trezentos mil reais); 

-APC/APP: Morte Acidental dos Passageiros, do condutor, do guia, importância assegurada de valor mínimo R$ 67.825,00 (Sessenta e sete mil, 

oitocentos e vinte e cinco reais), por passageiro; 

-APP: Invalidez Permanente dos Passageiros, importância assegurada de valor mínimo R$ 67.825,00 (Sessenta e sete mil, oitocentos e vinte e cinco 

reais), por passageiro; 

-Danos Morais: verba adicional, passageiros e terceiros não transportados, verba única valor mínimo R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais); 

-AP/PASSAGEIRO-DMH: importância assegurada mínima R$ 16.278,00 (Dezesseis mil, duzentos e setenta e oito mil reais), por passageiro.